[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД
от  11.09.2013.  № 208
г. Емва,  Республика Коми

	О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Княжпогостский» от 14.03.2006 № 220 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального земельного контроля за использованием земель на территории муниципального района «Княжпогостский»

В связи с протестом Сыктывкарской природоохранной межрайонной прокуратуры Совет муниципального района «Княжпогостский»
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об осуществлении муниципального земельного контроля за использованием земель на землях населенных пунктов муниципального района «Княжпогостский», утверждённое решением Совета муниципального района «Княжпогостский» от 14 марта 2006 г. № 220 изменения в соответствии с приложением к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального района

«Княжпогостский» -

председатель Совета района

И.В. Панченко
Ивочкин В.И.

_________________

Гаражун Т.В.

_________________

Соколова Ю.А.
_________________

Шепеленко Е.М.
_________________

Приложение к решению Совета

муниципального района «Княжпогостский»

от 11.09.2013 № 208
ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗЕМЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ ЗА ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ЗЕМЕЛЬ НА ЗЕМЛЯХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КНЯЖПОГОСТСКИЙ»
В Положении об осуществлении муниципального земельного контроля за использованием земель на землях населенных пунктов муниципального района «Княжпогостский» (далее – Положение)
1. Предпоследний абзац подпункта 6.1. пункта 6. Положения изложить в следующей редакции:

«- в случае если при проведении проверки установлено, что деятельность юридического лица, его филиала, представительства, структурного подразделения, индивидуального предпринимателя, эксплуатация ими зданий, строений, сооружений, помещений, оборудования, подобных объектов, транспортных средств, производимые и реализуемые ими товары (выполняемые работы, предоставляемые услуги) представляют непосредственную угрозу причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, безопасности государства, возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера или такой вред причинен, орган муниципального контроля обязан незамедлительно принять меры по недопущению причинения вреда или прекращению его причинения и довести до сведения граждан, а также других юридических лиц, индивидуальных предпринимателей любым доступным способом информацию о наличии угрозы причинения вреда и способах его предотвращения;».
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА СŐВЕТ